
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -    sede temporanea di via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - PEC   VIIC86000P@pec.istruzione.it     -  CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

___________________________________________________________________________ 

 

Prot. n.  6460                        Dueville,  19/11/2018 

CIG  Z7C25BB374 

          Al  Direttore 

          Dei Servizi Gen.li Amm.vi 

          SEDE   

         

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Visto  l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d’opera con esperti esterni; 

Visto  il progetto presentato dall’ins. Zausa Valentina, referente del Progetto  Lingua Inglese 

Primarie  che prevede l'intervento di un esperto esterno in materia specifica; 

Visto che lo stesso è inserito  nel POF 2018/19 ed approvato dal Collegio dei Docenti; 

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità 

interne per lo svolgimento dell'attività in oggetto  e che è stata accertata l'impossibilità di 

provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto  che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

Considerata la  temporaneità della prestazione; 

Considerata l’opportunità di  offrire agli alunni delle classi 3^A e 3^B della scuola primaria Don 

Milani di svolgere le attività con una  insegnante di madrelingua inglese, per un 

arricchimento delle competenze di comunicazione orale in inglese; 

Considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

Considerato che dal curriculum presentato la dott.ssa Marzia Randon risulta essere in possesso 

delle competenze intellettuali  e professionali richieste dal progetto; 

Ritenuto che la stessa possiede le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento dell’attività 

richiesta dal progetto; 

DETERMINA 

 

- di trovarsi nella necessità di rivolgersi alla sopra citata specialista,  il cui operato è lo scorso anno 

è stato valutato in modo positivo e coerente per lo svolgimento del progetto Inglese alle scuole 

primarie per n. 20 ore al costo di € 55,00 all’ora, lordo onnicomprensivo, per un totale lordo 

onnicomprensivo  di € 1,100,00 sul quale verrà applicata la ritenuta IRAP   e  calcolata la ritenuta 

d’acconto del 20% a carico dell’interessata; 

- che sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa  nel Programma  Annuale per l'e.f. 2018 

in quanto a completo carico delle famiglie; 
 

       F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           dott. Cosimo Basile 

 

 

mailto:VIIC86000P@pec.istruzione.it

